PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 апреля 2021 г.                           с. Курсавка                                              № 11
О Почетной грамоте Главы

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 решения Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 06 ноября 2020 года № 3/24-1 «О принятии Устава Андроповского муниципального округа Ставропольского края»

ПостановлЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о Почетной грамоте Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
1.2. Образец бланка Почетной грамоты Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившим силу постановление Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края от 11 декабря 2019 г. № 24 «О Почетной грамоте Главы Андроповского муниципального района Ставропольского края».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
Утверждено

постановлением Главы
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 29 апреля 2021 г. № 11
ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте Главы Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
1. Почетной грамотой Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее - Почетная грамота, Глава округа) за особые заслуги в развитии экономики, социальной сферы, местного самоуправления, укреплении законности и правопорядка и других областях деятельности, направленной на социально-экономическое развитие Андроповского округа Ставропольского края (далее – Андроповский округ), обеспечение благополучия населения Андроповского округа, иные значимые заслуги перед Андроповским округом награждаются:
граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства (далее - граждане), имеющие трудовой стаж не менее 5 лет и трудовой стаж в организации, инициировавшей награждение Почетной грамотой, не менее 3 лет;

граждане без основного (постоянного) места работы в связи с выходом на страховую пенсию, имеющие трудовой стаж не менее 15 лет и являющиеся членами общественного объединения, инициировавшего награждение Почетной грамотой, не менее 3 лет (далее - граждане, являющиеся членами общественных объединений);

организации (юридические лица) или их коллективы.
2. Повторное награждение Почетной грамотой за новые заслуги перед Андроповским округом возможно не ранее, чем через 3 года после даты предыдущего награждения.
По решению Главы округа награждение Почетной грамотой может производиться до истечения срока, предусмотренного абзацем первым настоящего пункта, при наличии особых заслуг в одной из областей деятельности, указанных в абзаце первом пункта 1 настоящего Положения.
3. Награждение Почетной грамотой граждан, организаций или их коллективов может быть приурочено к юбилейным датам, профессиональным и государственным праздникам.

Юбилейными датами для граждан следует считать пятидесятилетие со дня рождения и другие последующие пятилетия.

Юбилейными датами для организаций следует считать двадцатилетие и другие последующие пятилетия со дня их образования.
4. Решение о награждении Почетной грамотой принимается Главой округа на основании представления к награждению Почетной грамотой и оформляется постановлением Главы округа.
5. Представление к награждению Почетной грамотой гражданина, организации или ее коллектива вносится в срок не позднее, чем за месяц до даты предполагаемого награждения Почетной грамотой.
6. Представление к награждению Почетной грамотой гражданина оформляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.
7. Представление к награждению Почетной грамотой организации или ее коллектива оформляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.
8. К представлению к награждению Почетной грамотой гражданина прилагается согласие субъекта персональных данных на обработку его персональных данных по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.
9. Представление к награждению Почетной грамотой гражданина, организации или ее коллектива оформляется в одном экземпляре, заверяется подписью руководителя организации и соответствующей печатью.

10. Представление к награждению Почетной грамотой гражданина, организации или ее коллектива инициируется коллективом соответствующей организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности и вносится Главе округа.
11. Представление к награждению Почетной грамотой гражданина, осуществляющего или осуществлявшего трудовую деятельность в органе местного самоуправления, муниципальном учреждении инициируется коллективом соответствующего органа местного самоуправления, муниципального учреждения.
12. Представление к награждению Почетной грамотой работника администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация округа) составляется управлением или отделом администрации округа, сотрудником которого является награждаемое лицо, вносится руководителем управления или отдела администрации округа (курирующим первым заместителем (заместителем) главы администрации округа, управляющим делами администрации округа) Главе округа.
13. В случае положительного рассмотрения Главой округа представления к награждению Почетной грамотой отдел правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупионных правонарушений администрации округа (далее – правовой отдел) осуществляет подготовку соответствующего проекта постановления Главы округа.
14. Документы, оформленные с нарушением установленного настоящим Положением порядка и внесенные без соблюдения срока, указанного в пункте 5 настоящего Положения, к рассмотрению не принимаются.
15. Награждение Почетной грамотой происходит в торжественной обстановке Главой округа или уполномоченным Главой округа должностным лицом.
16. Изготовление, учет и хранение бланков Почетных грамот обеспечивает отдел по организационным и общим вопросам администрации округа.

Учет и регистрацию граждан, организаций или их коллективов, награжденных Почетной грамотой, осуществляет правовой отдел.
17. Сведения о награждении Почетной грамотой граждан в установленном порядке вносятся в их личное дело и трудовую книжку.
18. Дубликат Почетной грамоты не выдается.
___________________
Приложение 1
к Положению о

Почетной грамоте Главы

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края
Главе
Андроповского

муниципального округа

Ставропольского края

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетной грамотой Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края гражданина

1. Сведения о гражданине, представляемом к награждению Почетной грамотой Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края:

фамилия, имя, отчество (полностью);

дата рождения (число, месяц, год);

должность (согласно штатному расписанию);

полное наименование организации, инициировавшей награждение Почетной грамотой Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края (в соответствии с уставом или положением о ней), ее адрес местонахождения;
звание (для военнослужащих, сотрудников правоохранительных органов (органов безопасности) и сотрудников федеральных органов, имеющих специальное звание);
образование;

трудовой стаж (общий);

трудовой стаж в организации или членство в общественном объединении, инициировавших награждение Почетной грамотой Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края (с указанием даты приема гражданина на работу в организацию или даты вступления гражданина в члены общественного объединения);

адрес регистрации (проживания);

характеристика с указанием личного вклада представляемого к награждению Почетной грамотой Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края в развитие одной из областей деятельности, указанных в пункте 1 положения о Почетной грамоте Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края от _________ 2021 г. №_____, и анализом показателей его работы за последние три года;

информация о наградах и поощрениях.

2. Дата и номер протокола собрания коллектива организации, инициировавшей награждение Почетной грамотой Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края, на котором принято решение о представлении к награждению гражданина Почетной грамотой Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
_____________________________      ____________   ________________________

  (наименование должности                                         (подпись)                      (инициалы, фамилия)

    руководителя организации,

  инициировавшей награждение

     Почетной грамотой Главы

Андроповского муниципального округа
       Ставропольского края)

М.П. «___» _________ 20__ г.
Приложение 2
к Положению о

Почетной грамоте Главы

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края
Главе

Андроповского

муниципального округа

Ставропольского края

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетной грамотой Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края организации или ее коллектива

Сведения об организации или ее коллективе, представляемых к награждению Почетной грамотой Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края:

полное наименование организации (в соответствии с уставом или положением о ней), адрес ее местонахождения;

фамилия, имя, отчество, должность (согласно штатному расписанию) руководителя организации;

информация о вкладе организации (коллектива) в развитие одной из областей деятельности, указанных в пункте 1 положения о Почетной грамоте Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края от ________2021 г. № ____, и анализ показателей ее работы за последние три года;

краткая историческая справка об организации (представляется в связи с юбилейными датами организации).

_____________________________      ____________   ________________________

           (наименование должности                                  (подпись)                        (инициалы, фамилия)

           руководителя организации,

        инициировавшей награждение

           Почетной грамотой Главы
Андроповского муниципального округа

               Ставропольского края)

М.П. "___" _________ 20__ г.
_________________

Утвержден
постановлением Главы
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 29 апреля 2021 г. № 11
ОБРАЗЕЦ
бланка Почетной грамоты Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края
Рисунок не приводится

Почетная грамота Главы Андроповского муниципального округа Ставропольского края представляет собой сложенный вдвое матовый лист бумаги форматом 297 мм х 420 мм. Лицевая сторона грамоты белого цвета, оформлена двойной рамкой красно-золотого цвета с желтым узором.

На лицевой стороне левой половины листа сверху на расстоянии 59 мм от верхнего края поля симметрично центральной оси расположена надпись в две строки «Андроповский муниципальный округ Ставропольского края», на расстоянии 92 мм от верхнего края расположено полноцветное изображение герба Андроповского муниципального округа Ставропольского края размером 66 мм х 55 мм.

В нижней части поля на расстоянии 47 мм от края – надпись в две строки «Почётная ГРАМОТА» золотого цвета.

Внутренний разворот представляет собой два симметричных поля размером 210 мм х 297 мм, белого цвета, оформленные двойной рамкой красно-золотого цвета с желтым узором.

На левой стороне разворота на расстоянии 58 мм от верхнего края поля симметрично относительно центральной оси расположено изображение административной карты Андроповского муниципального округа Ставропольского края размером 165 мм х 137 мм, выполненное в цвете, внутри которого размещено полноцветное изображение герба Андроповского муниципального округа Ставропольского края, размером 25 мм х 30 мм.
На правой стороне разворота печатается текст с указанием даты, номера постановления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края и выписки из постановления с указанием заслуг организации или награжденного. Ниже текста выписки располагаются слова «Глава Андроповского муниципального округа Ставропольского края», справа – расшифровка подписи (инициалы и фамилия).

________________
Приложение 3
к Положению о

Почетной грамоте Главы

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края
 Форма

СОГЛАСИЕ
субъекта персональных данных на обработку его персональных данных

Я, ____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
_______________________________________________________________________________________
(должность, название организации)
_______________________________________________________________________________________
(адрес регистрации)
даю согласие администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, находящейся по адресу: Ставропольский край, Андроповский район, с. Курсавка, ул. Красная, д. 24, на получение, обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство, образование, место работы, должность, стаж и периоды работы,  домашний адрес (адрес регистрации), семейное положение, воинское (специальное звание), ученая степень или ученое звание, награды и поощрения, наградные документы).

Предоставляю администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края право осуществлять все действия (операции) с моими персональными  данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в правовые акты и отчетные формы, предусмотренные правовыми актами, регламентирующими представление отчетных данных, использовать мои персональные  данные в информационной системе, размещать мои фамилию, имя и отчество, место работы, должность, вид награждения в средствах массовой информации.

Настоящее согласие действует со дня его подписания в период срока действия рассмотрения документов о награждении, а также на срок хранения документов.

Настоящее согласие может быть отозвано письменным заявлением субъекта персональных данных.
«___» ______________ 20___ г.             _____________________  __________
__________________